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»SLĄSK«
zainaugurował 
występy w Poznaniu

W hali MTP nr 9 odbył się w 
dniu 12 kwietnia inaugura­
cyjny występ Państwowego 
Ludowego Zespołu Pieśni i 
Tańca „Śląsk", który przybył 
do Poznania na czterodniowy 
pobyt. Barwne stroje ludowe, 
doskonały balet i chór zdobyły 
sobie uznanie naszego społe­
czeństwa. Szczególnym powo­
dzeniem cieszyły się reprezen­
tacyjne punkty programu Ze­
społu, które na życzenie pu­
bliczności Zespół zmuszony był 
bisować. Należą do nich m. in. 
popularna „Karolinka", <„Kar- 
lik'*, „Szła dzieweczka" i „Dzia 
dek" oraz z występów baletu — 
„Kołomyjki" i ostatni taniec — 
„Piłki". Zespół „Śląsk" wy­
stąpi jeszcze w Poznaniu trzy­
krotnie. (v)
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Przygotowania

do „Dni Oświat? 
Książki i Prasy
w Wielkopolsce

W całej Polsce rozpoczynają 
się przygotowania do obchodów 
„Dni Oświaty, Książki i Pra­
sy", które w roku bież, trwać 
będą od 19 maja do 3 czerwca.

Wojewódzka Rada Czytelnic­
twa i Książki w Poznaniu oraz 
poszczególne rady w powiatach 
rozpoczęły przygotowania do 
obchodów „Dni", zapraszając 
do współpracy wszystkie pla­
cówki i organizacje prowadzą 
oe pracę kulturalno-oświatową.

„Dni" zainauguruje w Po­
znaniu wielka impreza arty­
styczna, połączona z koncertem 
rozrywkowym, która odbędzie 
się w auli Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza.

Przewiduje się wydanie przez 
Wojewódzką Radę Czytelnictwa 
i Książki własnych publikacji. 
Odbędą się również spotkania 
z literatami w hotelach robot­
niczych ZISPO, w Lesznie, 
Krotoszynie, Chodzieży, Wrze­
śni, Koninie, Turku, Kole, 
Słupcy, Wronkach i Koźminie.

SEJM PRACUJE
T> ada Państwa zwołała Sejm na Pracuje również szereg innych 

* sesję plenarną na dzień 23 komisji. Porządek dzienny sesji 
kwietnia br. Tymczasem w gma- sejmowej jest obfity: znajdą się 
chu Sejmu intensywnie pracnją ko na nim sprawy budżetu państwa 
misje przy licznym udziale przed- na rok bieżący; ustawy o zwalcza- 
stawicieli różnych resortów pań. niu alkoholizmu i o warunkach do- 
stwowych. Obecni są również na puszczainości przerywania ciąży; 
posiedzeniach komisji przedstawi- uchwała Prezydium Rządu w spra- 
ciele prasy, co Jest nowością w po wie trybu rozpatrywania uchwał 
równaniu z dotychczasową prakty 1 dezyderatów komisji sejmowych 
ką. Jest to Jeden z przejawów pro- i inne. Sprawozdawcą generalnym 
cesu demokratyzacji życia państwo budżetu będzie sekretarz KC PZPR
wego.

Dawno już w ścianach gmachu 
przy ulicy Wiejskiej ule toczyły 
się tak ożywione, tak różnorodne
dyskusje. Tak np. z relacji prezesa dopuszczalnoścj przerywania
GUS, Padowicza, posłowie dowie 
dzieli się, że w roku bieżącym wy­
dane zostaną dwa roczniki staty- 
•tyczne. Pierwszy na rok 1955 — do 
l maja; drugi, na rok 1956 — w 
sierpniu br. Wiadomość tę przyję­
to ze zrozumiałą aprobatą. Zarze­
wiem natomiast dyskusji stało się 
pytanie posła Leona Jaóczaka, py­
tanie, którego nic przestaje zada- 
wać sobie 1 osobom kompetentnym
społeczeństwo: Skąd się wzięła w prasie. prowadzonej od szeregu 
liczba 26 proc, wzrostu płac real- ,niesięcy. Jest to początek tak po- 
nych? Wyjaśnienia przedstawicieli ża(,anych spotkań społeczeństwa z 
GUS nie zadowoliły posłów 1 dysku
•la w tej sprawie jest nadal otwar
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Projekt budżetu
lematem dyskusji 

KOMISJI SEJMOWYCH
WARSZAWA (PAP)
12 bm. komisje sejmowe kontynuowały dyskusję nad pro­

jektem budżetu na br.
Na posiedzeniu Komisji Fi- raz szybkie i sprawne przepro- 

nansowo-Budżetowej, która ob wadzenie akcji uchroniły nasz 
stra-radowała pod przewodnictwem 

posła Rabanowskiego, rozpatry 
wano projekty budżetów: Mi­
nisterstwa Obrony Narodowej, 
K omitetu do Spraw Bezpieczeń 
stwa Publicznego oraz Minister 
stwa Finansów.

Projekt budżetu MON refe­
rował wicemin. Obrony Naro­
dowej, szef sztabu generalnego 
WP generał broni — J. Bordzi-
łowski. Referent stwierdził, Że czenie kraju przed działalnością 
tegoroczny projekt budżetu obcych wywiadów. Natomiast 
MON przewiduje dalsze zmniej wskutek zmniejszania się wypad- 
szenie wydatków W porówna- U6w bandytyzmu oraz innych prze 

, , , . stępstw, część spraw’, którymi zaj-
niu z ub. rokiem. e . mował się dotychczas resort bez-
łowski przypomniał, Ze do pieczeństwa, przekazywana będzie 
zmniejszenia wydatków przy- innym organom. Na pytania po­
czyniła się w poważnym stop- słów odpowiadali członkowie Ko­
niu realizacja uchwały rządu Z mitetu do Spraw Bezpieczeństwa 
3 września 1955 r., na mocy któ Publicznego - Paszkowski i Al-
rej liczebność naszych słł zbrój 
nych została zmniejszona o 47 
tys. żołnierzy i oficerów..

Podczas dyskusji pos. Cieślak 
wyrażając opinię całego społe­
czeństwa. złożył na ręce gen. 
Bordziłowskiego podziękowa­
nie za ofiarną i bohaterską 
pracę wojsk inżynieryjno-tech 
nicznych w walce z groźbą po­
wodzi. Wzorowa współpraca społeczeństwa Pos. Hochfełd inte 
wojska z ludnością cywilną o- resował się liczbą etatów dzienni­

karskich.
Podczas rozpatrywania projektu 

budżetu PKPG, dyskusja przekro­
czyła sprawy budżetowe i w więk­
szości dotyczyła krytyki dotych­
czasowej działalności PKPG, co 
stanowiło wyraz szerokiego zain­
teresowania opinii publicznej zmia 
nami w systemie planowania. Za­
interesowanie członków’ komisji 
wzbudziły 4 pokaźne tomy przy­
niesione przez posła Frankowskie­
go a zawierające przepisy prawne 
dotyczące tylko spraw inwestycji. 
Posłowie stwierdzili, że przepisy 
prawne, w których tworzeniu 
znaczny udział brało PKPG, roz­
rosły się w’ olbrzymi system. Czę­
sto są one sprzeczne lub nie od­
powiadają obecnym potrzebom. 
Utrudnia to przeprowadzenie nie­
kiedy najprostszej sprawy. Nawet 
centralne urzędy stają się często 
niewolnikami tych przepisów ha­
mujących życie.

Odpowiadając na zarzuty prze­
wodniczący PKPG — E. Szyr po­
informował, że obecnie grupa 
prawników w PKPG pracuje nad 
kodyfikacją gospodarczych przepi.

Ambasador Egiptu
przybył do Polski

WARSZAWA (PAP)
W dniu 9 bm. przybył do Polski 

noworaianowany ambasador nad­
zwyczajny i pełnomocny Republiki 
Egiptu w Polsce — p. Husscin Che- 
rif, witany 11 bm. po przyjeździe 
do Warszawy przez dyrektora pro­
tokołu dyplomatycznego MSZ mi­
nistra pełnomocnego Edwarda Bar 
toła.

poseł Gierek.

Do spraw najbardziej społeczeń­
stwo frapujących należy niewąt- 
pliwie projekt ustawy o warun-

ciąży. Projekt przewiduje oprócz 
prawa przerywania ciąży ze wzglę 
du na zły stan zdrowia kobiety 
również przerywanie ciąży w razie 
ciężkich warunków życiowych 
przyszłej matki.

Zarówno ta „rodząca się“ ustawa 

Jak i dotycząca zwalczania alkoho­

lizmu sa wynikiem postulatów opi­
nii publicznej i ożywionej dyskusji

Sejmem — n- wspólnej drodze.

O

kraj przed poważnymi 
tami.

Działalność Komitetu do Spraw 
Bezpieczeństwa Publicznego oraz 
projekt budżetu na br. przedsta-
wił posłom członek Komitetu Pasz wanie tych maszyn w obiektach 
kowski. Stwierdził on, że po reor- inwestycyjnych. W związku z tą 
ganizacji aparatu bezpieczeństwa sPraw4 poseł Hochfełd domagał 
1 zmianach w metodach pracy tego przy ogólnej aprobacie ko-
aparatu, po III plenum KC PZPR m*s^ pociągnięcia do odpowie- 
głównym zadaniem, na którym kon dualności administracyjnej lub
centruje się obecnie uwaga orga­
nów bezpieczeństwa, jest zabezpie-

ster.
Zamierzenia Ministerstwa Finan­

sów i projekt budżetu tego resortu 
przedstawił min. Dietrich. Omówił 
on budżety terenowe i ich wzajem- 
ny stosunek do budżetu central­
nego.

Wśród uwag skierowanych pod 
adresem Polskiej Agencji Prasowej 
znalazły się zalecenia wykorzysty­
wania w większym stopniu fun­
duszów na inwestycje, umożliwia­
jące szybsze i lepsze informowanie

Osiągnięcia i braki
naszej kultury fizycznej 

— tematem obrad GKKF
WARSZAWA (PAP.) dujące dla dalszego rozwoju
11 bm. odbyło się posiedzę- kultury fizycznej, 

nie Głównego Komitetu Kul- Dotychczasowy dorobek na­
tury Fizyczne,na którym kultury fizycznej, a zwla- 
przewodniczący Komitetu — szcza sportu — stwierdził W. 
W. Reczek poinformował ze- Reczek — nie powinien nam 
branych _ o dotychczasowej przysłaniać dużych braków, 
działalności Komitetu, o bra- które polegają przede wszyst- 
kach i trudnościach w jego kim na zbyt małym objęciu 
pracy oraz zwrócił uwagę na kulturą fizyczną szerokich mas. 
zagadnienia, które są decy- Mamy także braki w dziedzinie 

struktury i stylu pracy organi­
zacji sportowych i instytucji 
kierujących sprawami kultury 
fizycznej. >

Po dyskusji Komitet doszedł 
do wniosku, że jego wysiłki 
winny się skoncentrować prze­
de wszystkim na stworzeniu 
warunków dla prawidłowego 
rozwoju wychowania fizyczne­
go młodzieży szkolnej i maso­
wego sportu w zakładach pra­
cy. Należy dążyć do rozbudowy 
małych urządzeń sportowych, 
wzmóc produkcję sprzętu spor­
towego, dążyć do jego potanie­
nia oraz prowadzić intensywne 
szkolenie kadr instruktorów’ 
społecznych. Konieczne jest 
również usprawnienie organi­
zacji organów sportowych oraz 
powiększenie i uaktywnienie 
szeregów działaczy społecznych. 
Postanowiono zorganizować 
wielką spartakiadę sportową w 
latach 1957—53.

■ Komitet ustalił też regula­
min prac, mający na celu za­
pewnienie kolegialnych decyzji 
w ważnych sprawach, leżących 
w kompetencji Komitetu oraz 
zapewnienie wydajności i ope. 
ratywnotó pracy Komitetu.

ZA' MISTRZOSTWA POLSKI W ZAPASACH

Fot. K. Przychodzkl

1P dniu IS b m. nastąpiło w Poznaniu otwarcie 
■zterodniowych IX Indywidualnych, Mistrzostw Polski, w. 
Zapasach, stanowiących jeden z ważnych etapów przygo. 
towań naszej czołówki do najbliższych igrzysk olim­

pijskich.
ił’ walkach eliminacyjnych w w,adze muszej reprezentant 
Poznania, Kaczmarek (na zdjęciu u góry) po złamaniu 
„mostku" zwyciężył Roja z Wrocławia. (Sprawozdanie

s mistrzostw zamieszczamy na stronie i.)

sów prawnych i anulowaniem prze 
starzałych.

Podczas obrad wypłynęła także 
sprawa nagromadzenia dużych ilo­
ści maszyn i urządzeń, które zbyt 
wcześnie importowano, a które 
czekają bezużytecznie na zmonto­
wanie i uruchomienie. Nastąpiło to 
w latach 1950—1953 i dopiero obec­
nie w projekcie budżetu znajdą 
się sumy przeznaczone na uloko-

karnej osób odpowiedzialnych 
ten stan rzeczy.

JF PORCIE SZCZECIŃSKIM

Od czasu oczyszczenia Zalewu Szczecińskiego z kry lodo­
wej wzrasta ruch statków w porcie w Szczecinie.
Na zdjęciu: „Jedność Robotnicza** t iwne statki w czasie

załadunku węgla dla krajów skandynawskich.
CAF — Fot. Cieślak

Tylko przemyślane
realne zobowiązania
stają się czynem

godnym uczczenia 1 Maj a
W wielu zakładach toczą się cy spotkała ich miła niespo- 

dyskusje w działach i gro- dzianka: kocioł pracował nor 
pach związkowych, w czasie malnie. Okazało się, ze bry- 
których ludzie pracy zastana- gada remontowa Maksymilia- 
wiają się, na czym skupić na Mleczarka, chcąc uchro- 
głownie uwagę, aby ich zobo- nić fabrykę od postoju, prze­
wiązania pierwszomajowe pracowała samorzutnie całą 
przyniosły konkretne korzy- noc przy remoncie kotła, wy- 
ści gospodarce narodowej. konując tym samym swoje

t6.d cukierniczych.

ku wyszukiwania rezerw pro- Wśród zobowiązań podję- 
dukcyjnych i podejmowania tych przez załogę Poznańskiej 
zobowiązań w pełni realnych. Wytwórni Papierosów na u-

Przykładem tak pojętych wagę zasługuje wykonanie w

««« & 

dzień 1 Maja ponadplanowe- Papierosów, 
go parowozu oraz 2 kotłów Niewiele czasu minęło od 
parowych. Warto dodać, że i zainicjowania współzawodnic- 
pracownicy administracji twa pierwszomajowego w E- 
ZNTK w Pile kierując się lektrowni Poznańskiej, a już 
słuszną inicjatywą postano- brygada inż. Jana Pawłów - 
wili przepracować w czynie skiego i mistrza Antoniego 
1-majowym kilkaset godzin Bratkowiaka w trosce o zwię- 
przy budowie toru żużlowego kszenie produkcji energii e- 
na 'Stadionie Miejskim. lektrycznej postanowiła przy-

Przykład realnie podję- sPieszyó remonty kotłów o
tych zobowiązań dali również 
robotnicy poznańskiej „Go­
plany". W związku z remon­
tem kotła, który zasila całą 
iabrykę. poszczególne agre­
gaty w „Goplanie" miały być 
wykorzystane 4 bm. tyiko czę­
ściowo. Tymczasem, kiedy pra 
cownicy przyszli rano do pra-

dalsze 5 proc. Obecnie w re­
alizacji zobowiązań biorą u- 
dział pracownicy różnych 
działów, między innymi labo­
ratorium cieplnego i straża­
cy. St. Małyszka, Zenon Za­
wodny, Wacław Wegner, Ire­
neusz Charłoziński i inni pra­
cownicy z laboratorium ciepl­
nego doprowadzą aparaturę 
rejestrującą do jednego z kot 
łów, co pozwoli palaczom u- 
sprawnić dotychczasowe pro­
cesy palenia i zaoszczędzić po 
kaźne ilości węgla. (L)

Służba rolna
wsi

W naszym województwie odbywa 
się obecnie reorganizacja powia­
towych zarządów rolnictwa. Doty­
czy to przede wszystkim tych 16 
powiatów, gdzie jest duża ilość 
spółdzielni produkcyjnych. M. in. 
zmiany nastąpią w PZR-ach w 
Gnieźnie, Szamotułach, Wągrowcu, 
Chodzieży, Jarocinie, Sródzie i 
Śremie. W Powiatowym Zarządzie 
Rolnictwa pozostanie główny agro 
nom jako kierownik, główny zoo­
technik, agronom ochronj’ roślin 
1 planista. O ile w danym powiecie 
jest więcej niż 50 spółdzielni pro­
dukcyjnych, wtedy planistów bę­
dzie dwóch.

Pozostali pracownicy służby rol­
nej przechodzą do POM-ów. Będą 
praktycznie i ściślej związani z te­
renem wiejskim niż to było dotych 
czas. Natomiast w 13 pozostałych 
powiatach organizacja PZR-ów po- 
zostaje bez zmian. Jedynie w mia­
rę napływu fachowców obsadzono 
będą stanowiska agronomów gro. 
madzkich.

Aby lepsze były
maszyny
rolnicze

W dniu 12 bm. rozpoczęła się 
w Poznaniu trzydniowa narada 
konstruktorów maszyn rolni­
czych. W konferencji, która od­
bywa się w Instytucie Maszyn 
Rolniczych, bierze udział Mini­
ster Przemysłu Maszynowego 
— Fidelski, naukowcy, inży­
nierowie, konstruktorzy i me­
chanicy PGR i POM.

W czwartek, w pierwszym 
dniu obrad wygłoszono refera­
ty, ilustrowane pokazami fil­
mów o pracy omawianych ma­
szyn. Uczestnicy narady za­
stanawiają się nad dalszymi 
możliwościami postępu w kon­
strukcji maszyn rolniczych, 
przy wykorzystaniu doświad­
czeń krajowych i zagranicz­
nych. Na piątek i sobotę prze­
widziano dyskusję i wymianę 
doświadczeń.

Nowy rząd ceiloński
LONDYN (PAP)
W czwartek zaprzysiężony

został nowy rząd cejloriski. 
Przysięgę złożył również nowy 
premier S. Bandaranaike, któ­
ry zajmuje jednocześnie stano­
wisko ministra obrony i spraw 
zagranicznych.



Krytykując braki i błędy 
chcemy szybciej iść

izmu
Fragmenty przemówienia H. S. Ciiraszczowa na wszeehzwiązkewej naradzie młedych budowniczych

MOSKWA (PAP)
Na wszechzw iązkowej naradzie młodych budowni­

czych, która odbyła się w Wielkim Pałacu Kremlow- 
skini, wygłosił przemówienie N. S. Chruszczów. Po­
niżej podajemy fragmenty tego przemówienia.

TOWARZYSZE!
Na XX Zjeżdzie partii z tej 

to trybuny wyrażono mło­
dzieży wdzięczność za to, że 
nigdy nie zawiodła, że zawsze 
ofiarnie pracowała. Młodzież 
radziecka zasługuje na taką 
pochwałę i wysoką ocenę. 
Mamy nadzieję, ze Komso- 
moł, nasza wspaniała mło­
dzież radziecka, niejednokrot 
nie jeszcze z takim samym 
gorącym entuzjazmem odpo­
wie na wezwanie partii ko­
munistycznej, na wezwanie 
rządu radzieckiego do mło­
dzieży i jej okrytej chwałą 
awangardy —, Komsomołu. 
(Burzliwe oklaski).

Gigantyczne zadania stoją 
przed naszym krajem w szó­
stej pięciolatce. Gdyby żył 
Majakowski, na pewno wyra­
ziłby doskonale w swych' 
wierszach cały ogrom zadań 
szóstej pięciolatki Związku 
Radzieckiego.

Mówię to wam, młodym ro­
botnikom, właśnie wam, mło­
dym robotnikom. Ostatnio 
wśród pewnej części młodzie­
ży zaczęły pojawiać się nie­
słuszne poglądy na pracę w 
naszym społeczeństwie ra­
dzieckim. Znajduje to wyraz 
w takich np. faktach, że po 
ukończeniu 10-latki niektórzy 
chłopcy i dziewczęta mówią: 
Nie możemy przecież my, lu­
dzie wykształceni, iść teraz do 
fabryk, na plac budowy, do 
sowchozu czy kołchozu. Tacy 
wykształceni iudzie nie za­
stanawiają się nad tym, że 
mieszkają w domu, który 
budowali robotnicy, że ich 
ojcowie pracują w fabrykach, 
że jedzą chleb z pół kołcho­
zowych, na których niestru­
dzenie pracują ludzie radziec­
cy.

Winni temu są nie tylko 
młodzi ludzie, którzy tak ro­
zumują, lecz również niektó­
rzy przedstawiciele starszego 
pokolenia. Wszak nie jest ta­
jemnicą, że niektórzy rodzice 
tak powiadają: przecież mo­
ja córka po ukończeniu 10- 
latki nie może doić krów. 
Mleko pić może, a dojenie 
krów, to poniżej jej godności, 
(śmiech, oklaski).

Jest to filisterstwo. Czy 
przystoi naszym chłopcom i 
dziewczętom takie mieszczań­
skie ustosunkowanie się do 
pracy? Nie, nie przystoi. Ta­
kie niesłuszne i bardzo szko­
dliwe poglądy na pracę nale­
ży zdecydowanie potępiać ja­
ko przeżytki starych poglą­
dów, które pozostały jeszcze 
wśród nas z czasów społeczeń 
stwa kapitalistycznego. Ro­
botnicy i kołchoźnicy, wszy­
scy ludzie pracy — to chwała 
i duma społeczeństwa socja­
listycznego. Robotnicy, koł­
choźnicy, i inteligencja pracą 
swą tworzą wszystkie bogac­
twa i dobra materialne.

Po to, aby praca była jesz­
cze wydajniejsza, a kraj jesz­
cze potężniejszy i bogatszy, 
ludzie pracy muszą zdobyć 
wiedzę, przyswoić sobie osiąg-

Starcia
na granicach Izraela

LONDYN (PAP)
Agencja Reutera podaje, że star­

cia na granicach Izraela trwają.
Radio Izraelskie podaje, że egip­

scy „fadayani” napadli w środę 
v sczorem o 14 km od Tel Avivu 
na autobus. 6 pasażerów odniosło 
rany. Radio to podało, że dokonali 
oni również napadu na szkołę. 
Trzech uczniów zostało zabitych 
a 7 odniosło rany. Ranny został 
również nauczyciel, który Zr.iarł.

Według komunikatów izraelskich 
doszło także do strzelaniny na gra­
nicy Izraelsko-Iibańskiej i na gra­
nicy izraelsko-jordańskiej.

Sekretarz generalny ONZ Ham- 
marskjoeld przebywa nadal w 
Kairze, gdzie kontynuuje rozmowy 
z politykami egipskimi.
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nięcia nauki i techniki. Na­
sza młodzież powinna zawsze 
pamiętać wskazanie wielkie­
go Lenina — uczyć się, uczyć 
się i jeszcze raz uczyć się, aby 
pomyślnie budować nowe ży­
cie.

Pomyślcie tylko, ile będzie­
my musieli zbudować w szó­
stej pięcioiatce zakładów prze 
mysłowych i elektrowni, w 
tym elektrowni atomowych, 
ile nowych miast i wsi!

Wiele zakładów przemysło­
wych powstanie w europej­
skiej części Związku Radziec 
kiego, ale poważną liczbę za­
kładów budować będziemy na 
Syberii, w Kazachstanie, na 
Dalekim Wschodzie oraz w in­
nych krajach i republikach, 
znajdujących się w dużej od­
ległości od Moskwy, lecz bar­
dzo jej bliskich i połączonych 
z nią wspólnym dążeniem do 
rozwoju naszego kraju, do 
zrealizowania naszych wiel­
kich planów budowy komu­
nizmu.

Oto pole do popisu dla na­
szej młodzieży radzieckiej — 
zagospodarować niezamiesz­
kałe jeszcze obszary, zbudo­
wać tam nowoczesne zakłady 
przemysłowe, elektrownie, li­
nie kolejowe i nowoczesne 
miasta.

Najważniejsze budowy szó­
stej 5-latki potrzebować będą 
setek tysięcy nowych robot­
ników. Aby uzyskać koniecz­
ne do tego kadry, Komitet 
Centralny partii i rząd ra­
dziecki zwracać się będą do 
młodzieży radzieckiej z ape­
lem, by wysyłała swych naj­
lepszych towarzyszy na bu­
dowę najważniejszych przed­
siębiorstw.

Komsomoł liczy w swych 
szeregach 18,5 miliona osób. 
Czyż więc komsomolcy nie 
mogą wyznaczyć 300—500 
tys. osób ze swych szeregów? 
Sądzę, że jest to całkowicie 
możliwe (burzliwe oklaski). 
Wierzymy w siły Komsomołu 
i młodzieży, wierzymy w ich 
bojowość. Wiemy, że młodzież 
nasza nie obawia się mrozów, 
że nie boi się syberyjskiej taj­
gi. (Oklaski).

Teraz wkroczyliśmy na sze­
roką drogę i osiągnęliśmy tak 
wspaniałe sukcesy w dziedzi­
nie rozwoju naszej gospodar­
ki, że nie mogą nas przestra­
szyć żadne trudności. Nie na­
dążaliśmy w rolnictwie, lecz 
teraz cały naród powstał do 
walki o przezwyciężenie nie­
dociągnięć i nie ulega wątpli­
wości, że nowa 5-latka będzie 
w dziedzinie rolnictwa wyko­
nana w ciągu 2—3 lat. (Okla­
ski).

Mamy wszelkie warunki, by 
pomyślnie rozwiązać nowe 
wielkie zadania postawione 
przez XX Zjazd partii.

Nowe budowy we wschod­
nich nie zagospodarowanych 
jeszcze obszarach kraju wy­
magać będą oczywiście na­
prawdę odważnych i dziel­
nych młodych ludzi, którzy 
nie boją się trudności. W pier 
wszym okresie warunki będą 
tam niełatwe. Trzeba się z 
tym liczyć.

Wiem, to prawda, że wśród 
młodych mieszkańców tych 
miast znajdzie się wielu ta­
kich, którzy uważają, że Pn 
jest bardzo ciężko wyjechać z 
rodzinnego miasta dalej niż 
60 kilometrów, bardzo trudno 
(oklaski); jeśli jednak Kom­
somoł energicznie weźmie się 
za to, przezwycięży te trud­
ności i tysiące chłopców i 
dziewcząt wielkich miast za­
początkuje masowe wyjazdy 
na nowe budowy.

Nie wolno ulegać niefra­
sobliwości. Jest to sprawa, 
która wymaga silnej woli, głę 
bokiej świadomości. Nie wszy­
scy, którzy klaszczą, mają tę 
świadomość i zdecydują się 
na podjęcie tego wielkiego, 
lecz trudnego dzieła. Trzeba 
tu dużej pracy wychowawczej 
i konieczny jest wpływ opinii 
publicznej. Przecież niektórzy 
klaszczą, gdy jest mowa o

krajach demokracji ludowej. 
Jesteśmy niezłomnie przeko­
nani, że we współzawodnic­
twie socjalizmu z kapitaliz­
mem zwycięstwo będzie po 
naszej stronie, po stronie 
Związku Radzieckiego, obozu 
socjalizmu, po stronie mark- 
sizmu-leninizmu! (Huczne o- 
klaski).

tym apelu, a serce, jak to się 
mówi, niespokojnie bije — a 
nuż sami będą musieli je­
chać? (Ożywienie na saii, o- 
klaski).

Mamy przed sobą jeszcze 
dużo wielkich spraw na dro­
dze do zrealizowania uchwał 
XX Zjazdu partii, na drodze 
do wykonania planów szóstej 
5-latki. Już teraz nawet nasi 
najbardziej zawzięci wrogo­
wie nie wątpią, że wytyczone 
plany budownictwa gospo­
darczego i kulturalnego będą 
pomyślnie wykonane przez 
naród radziecki. Są oni za­
niepokojeni, że prowadzimy 
politykę współzawodnictwa z, , nNf)Yjg fPAP) 
kapitalizmem w dziedzinie donosi Reutera x
gospodarczej. Boją Się takie-; Kairu> 3ekretarz generalny Liei

Liga Arabska
zamierza bojkotować
Francję

go współzawodnictwa. Oświad 
czarny przedstawicielom świa­
ta kapitalistycznego: wy opo­
wiadacie się za rozwojem ka­
pitalizmu, za rozwojem pry­
watnej inicjatywy, za ustro­
jem kapitalistycznym. My — 
za socjalizmem. Nie chcemy 
narzucać wam swoich po­
rządków, lecz i wam nie po- 
zwolimy wtrącać się w nasze 
sprawy. Dlatego też istnieje 
tylko jedno wyjście — poko­
jowe współzawodnictwo.

Działacze świata kapitali- ; 
stycznego już teraz mówią o 
tym, ze należy pomyśleć o 
zmianie swej polityki. Przy , 
czym rozumują: jeśli Zwią­
zek Radziecki będzie nadal w 
takim tempie posuwać się na­
przód, to w niedalekiej przy­
szłości ZSRR prześcignie pod 
względem gospodarczym naj­
bardziej przodujące państwa 
kapitalistyczne. Widzą nasze 
sukcesy, przyznają je, lecz 
jednocześnie boją się tych 
sukcesów. Pod kierownictwem 
Lenina, pod kierownictwem 
partii komunistycznej naród 
nasz obalił panowanie kapi­
talistów i obszarników, stwo­
rzył pierwsze na świecie pań­
stwo radzieckie, zbudował 
społeczeństwo socjalistyczne. 
Narody innych krajów prag­
ną zrzucić jarzmo kapitali­
styczne, pragną osiągnąć to, 
co myśmy osiągnęli. Czyz ka­
pitaliści i obszarnicy przyj- 
mą te dążenia z zadowole­
niem? Nie. Kapitaliści będą 
czynić wszystko, aby przedłu­
żyć okres ich panowania nad 
masami pracującymi, aby nie 
pozwolić narodom ująć losów 
we własne ręce tak, jak to 
uczyniły narody naszego kra­
ju, wielkiej Chińskiej Repu­
bliki Ludowej i wszystkich 
krajów demokracji ludowej.

Kapitaliści potrafią dobrze 
bronić swego świata kapitali­
stycznego, jego ustroju wy­
zysku. Umieją organizować 
wywiad, przerzucać do nas 
swych szpiegów i dywersan- 
tów. Czyż możemy więc czuć 
się bezpieczni, obojętnie od­
nosić się do tych wszystkich 
podłości, których dopuszcza­
ją się wobec nas imperialiści? 
Powinniśmy umieć rozpozna­
wać wroga, w porę wykrywać 
wszystkie jego knowania. Po­
winniśmy jak najbardziej u- 
macniać bezpieczeństwo na­
szego państwa, przejawiać 
czujność, udaremniać wszyst­
kie poczynania wrogów.

Krytykując braki 1 błędy, 
których dopuszczono się w 
naszym marszu, powinniśmy 
przede wszystkim myśleć o 
tym, by krytyka ta umacnia­
ła ustrój radziecki, pomaga­
ła nam jeszcze szybciej i po­
myślniej iść naprzód do na­
szego wielkiego celu — do 
komunizmu.

Wrogowie mają nadzieję, 
że osłabimy naszą czujność, 
pieczeństwa państwowego. 
Nie, to nigdy nie nastąpi! 
Miecz proletariatu powinien 
być zawsze ostry, zawsze po­
winien umiejętnie ochraniać 
zdobycze rewolucji, zdobycze 
klasy robotniczej, zdobycze 
ludu pracującego (długotrwa­
łe oklaski).

O wyższości socjalizmu nad 
kapitalizmem przekonały się 
setki milionów ludzi na kuli 
ziemskiej. Wyższość ta zosta­
ła udowodniona nie tylko te­
oretycznie, lecz i praktycznie 
całokształtem budownictwa 
socjalistycznego w ZSRR i

Arabskiej Hassunan oświadczył, że 
Rada Ligi Arabskiej postanowiła 
powołać komisję techniczną z u- 
dziaieni przedstawicieli wszystkich 
państw - członków Ligi celem 
przestudiowania problemu ewentu­
alnego bojkotu politycznego, kul­
turalnego i gospodarczego Francji.

100 tys. rezerwistów
powołanych pod broń

wzmocni sity francuskie w Algerze
PARYŻ (PAP)
W środę po południu pod 

przewodnie twera prezydenta 
Francji, Coty, odbyło się posie­
dzenie gabinetu francuskiego. 
Na posiedzeniu dyskutowano 
nad uchwałą o natychmiasto­
wym powołaniu pod broń 100 
tysięcy rezerwistów w celu 
wzmocnienia wojsk francuskich 
walczących w Algerze. Osta­
tecznie uchwałę tę przyjęto na 
posiedzeniu gabinetu, które od­
było się w nocy. Na tymże po­
siedzeniu minister spraw za­
granicznych Pineau omówił o- 
statnie wydarzenia na Bliskim 
Wschodzie. Pierwszym rezer­
wistom wręczono powołania.

Gabinet francuski powziął 
również uchwałę o rozwiązaniu 
Zgromadzenia Algerskiego, któ 
re zastąpione ma być przez par 
lament wybrany w drodze wol­
nych wyborów’ oraz zarządze­
nie w sprawie reformy rolnej 
w Algerze .

Agencja France Presse ko­
mentując uchwalę rządu fran­
cuskiego w sprawie powołania 
pod broń rezerwistów, oświad­
cza, że zgodnie z tą decyzją 
rząd może w’ myśl nowego de­
kretu powołać pod broń 200 ty­
sięcy rezerwistów. Według na-

LUDOWEJ KORKI

Studenci tuydsiału przemysłowego na praktyce w jednej
z fabryk.

Fot — CAF

Przed wyborami prezydenckimi w USA

Przewaga Stevensona nad Kefauverem
w wyborach wstępnych

w słanie Illinois
NOWY JORK (PAP)

"Wyniki wyborów wstępnych w 
stanie Illinois wykazują, że szanse 
pierwotnego faworyta demokratów 
Stevensona na stanowisko prezy­
denta USA poprawiły - się po nie­
dawnych porażkach, jakich doznał 
w stanie New Hampshire i Minne­
sota na rzecz swego konkurenta, 
senatora Kefauvera.

W 9.203 okręgach wyborczych (na 
ogólną liczbę 9.511) Stevenson o- 
trzymał 793.297 głosów, zaś senator 
Kefauver — który zresztą nie ubie­
ga! się oficjalnie o glosy demokra­
tów w stanie Illinois — uzyskał za­
ledwie 31.009 głosów. Eisenhower 
zdobył o 20 tys. głosów więcej od 
Stevensona. W roku 1952 Eisen­
hower zdobył 443.000 głosów wię­
cej.

Porażka
rządu Eisenhowera

w Izbie Reprezentantów
NOWY JORK (PAP) 
Większością 237 głosów przeciw

ko 181 Izba Reprezentantów za­
twierdziła projekt ustawy przewi­
dującej przywrócenie wysokich za­
siłków produkcyjnych dla farme­
rów uprawiających pięć głównych 
artykułów, rolnych. Rząd Eisen­
howera był przeciwny uchwaleniu 
tej ustawy, na mocy której wyso­
kość zasiłków wypłacanych farmę, 
rom ze skarbu państwa wzrosłaby 
do około 3 miliardów dolarów rocz 
ule.

Poprzednio projekt nowej usta­
wy rolnej uzyska! aprobatę Sena­
tu. W Izbie Reprezentantów za 
wnioskiem demokratycznym wy­
powiedziała słę także część repu­
blikanów. j
Wzrósł liczby wielkich 

monopoli w USA
NOWY JORK (PAP)

Agencja UP przytacza dane 
świadczące o koncentracji kapitału 
i wzroście obrotu największych 
monopoli amerykańskich. Podczas 
gdy w 1939 r. istniały w USA jedy. 
nie dwa koncerny, których obrót 
roczny przewyższa! 2 miliardy do­
larów, to obecnie liczba ich wzro­

pływających z Paryża wiado­
mości ,w pierwszej fazie zna­
lazłoby się pod bronią około 
80 000 rezerwistów, w tym kil­
ka tysięcy oficerów’ i podofice­
rów7 różnych roczników.

Dzienniki paryskie zgodnie 
stwierdzają, że dyskusja nad 
całokształtem polityki alger- 
skiej była bardzo burzliwa. 
„Debata była tak ostra, że — 
jak donosi „Aurorę" — Men­
des-France posunął się do za­
grożenia dymisją, gdyby pro- 
ponowane przez niego rozwią­
zanie zostało definitywnie od­
rzucone" Mendes-France ostro 
krytykował politykę rządu, jak­
kolwiek był zwolennikiem wy­
słania większych ilości wojsk 
do Algeru. Popierał go minister 
terytoriów zamorskich Def- 
ferre (socjalista).

„Franc-Tireur" uważa, że dy 
misja Mendes-France^ „spo­
wodowałaby poważny kryzys, 
który w konsekwencji mógłby 
wywołać przejście SFIO do o- 
pozycji, a nawet Utworzenie 
frontu ludowego.

Te same obawy żywią „Au­
rorę"* i „Figaro". Dzienniki te 
przestrzegają Mendes-France‘a 
przed opuszczeniem rządu.

Podczas gdy dzienniki prawi­
cowe, a szczególnie „Figaro", z 
dużym zadowoleniem przyjmu­
ją uchwałę rządu o mobilizacji 
rezerwistów, prasa demokra­
tyczna uważa, iż rząd ustąpił 
pod naciskiem elementów kolo- 
nizatorskich. Jak twierdzi „Li­
beration" „pod naciskiem pra­
wego skrzydła w parlamencie".

sła do 33. Agencja wskazuje, że 
liczba wielkich monopoli wzrosła 
szczególnie w ciągu ostatnich 17 
lat w związku z poważnym zwięk­
szeniem wydatków wojskowych.

Chodzi tu o koncerny, które 
wzbogaciły się na drugiej wojnie 
światowej, na wojnie w Korei oraz 
na „zimnej wojnie”. Dotyczy to 
takich koncernów Jak „General 
Motors”, którego rekordowy obrót 
roczny dosięga 12 miliardów dola­
rów.

Strajki
w Hiszpanii
rozszerzają się

PARYŻ (PAP).
Strajk robotników prowincji 

Navarra nabiera coraz szerszego 
rozmachu. Bierze w nim udział po­
nad 40 tys. robotników z 39 przed­
siębiorstw miasta Pamplona. straj 
kujący domagają się podwyżki 
płac.

Prasa francuska zaznacza, iż 
strajk w’ Pamplonie ma charakter 

i zakłady 
ans^ort i handel. 

Strajk rozpowszechnia się także na 
inne okręgi Hiszpanii. ,

W Madrycie kolportowano uiotki 
wzywające do powszechnego straj 
ku w kraju. Do Pamplony i in­
nych miejscowości prowincji Na- 
varra skierowano — jak twierdzą 
dzienniki paryskie — duże oddziały 
policji.

W czwartek zastrajkowało 2.000 
robotników stoczniowych w Barce­
lonie. Do strajku przyłączyła się 
również załoga wielkich barceloń- 
skich zakładów przemysłowych 
„Moros“.

Jak informuje agencja, policja 
barcelońska dokonała aresztowań 
wśród strajkujących stoczniow­
ców.

NOWY JORK. — Przebywający 
w Stanach Zjednoczonych hiszpań 
ski minister spraw zagranicznych 
Artajo odbył długą rozmowy z ame 
rykańskim sekretarzem stanu Dul- 
lesem. Agencja Reutera podaje. io 
tematem rozmowy były sprawy 
Bliskiego Wschodu, amerykańskich 
baz wojennych w Hiszpanii oraz 
przystąpienie Hiszpanii do NATO. 

*
NOWY JORK. — Stany Zjedno­

czone mają udzielić Libii pomocy 
militarnej w postaci uzbrojenia. 
W Waszyngtonie oznajmiono, że do 
Libii uda się wkrótce grupa ofice­
rów amerykańskich.

*
DELHI. — Rząd Indii postanowił 

znacjonalizować największe zakła­
dy przemysłu diamentowego w ca­
łym kraju.

*
NOWY JORK. — Przybyli tu 4-łet- 
ni osioł hiszpański i młody słoń. 
Zwierzęta te są symbolami partii 
demokratycznej i republikańskiej 
i wezmą udział jako reklama w 
wyborach prezydenckich. Osioł 
jest podarunkiem hiszpańskiego 
ministra spraw zagranicznych — 
Artajo dla wnuka prezydenta Ei­
senhowera.

*
PARYŻ. — w wigilię Ramadann 

(uroczystości muzułmańskie) około 
100 kobiet muzułmańskich udało 
się do obrzędowej kąpieli w Sidi- 
Bel-Abbes. Podczas kąpieli nastą­
pił niespodziewany wybuch gorą­
cej wody, która częściowo oślepiła 
kąpiące się kobiety. Wybuchła pa­
nika i bardzo „ubogo” odziane ko­
biety rozbiegły się po ulicach mia­
sta. Przechodnie zaopiekowali się 
kobietami, pożyczając im swego 
odzienia.

*
NOWY JORK. — Dwa samoloty, 

które niedawno zaginęły w cen­
tralnych rejonach Alaski, zostały 
odnalezione. 8 osób załogi, która 
znajdowała się na pokładach tych 
samolotów, nie żyje.

powszechny.
przemysłowe

W
, transh

Losowanie
obligacji HPRSP
w dniu 11 bm.

10.000 Zł — nr 496664
1000 Zł — nr nr 97068 244618 308631 

311508 494053 502984 647646 649691 784545 
300523 963391

500 Zł — nr nr 73853 85179 129783 
129785 144286 144289 149122 219163 240942 
249495 362847 308633 308634 308637 325209 
359389 411557 415933 415940 430629 461631 
461634 500195 500196 543311 543316 543319 
605953 615715 625250 649692 649699 655425 
657135 657136 662441 662445 675700 687875 
687880 690262 690363 690366 765707 765709 
784541 801371 832647 848390 891020 914059 
932001 934277 934279 973481 985563 985566

Ponadto wylosowano 92 premie 
po 2M zł oraz 1099 premii po 150 zi.



Pracownicy poszukiwani
Inżynierów, techników i majstrów branży bu­
downictwa miejskiego, inżyniera, technika me­
chanika do organizacji bazy sprzętu budowla­
nego z praktyką zatrudni w związku z organi­
zacją Zjednoczenia, Zarząd Budowlany w Zie­
lonej Górze, ul. Sulechowska 19. Hotel i stołów­
ka zapewnione na miejscu, dla posiadających 
rodziny mieszkania zapewnione.

Zatrudnimy również wykwalifikowanych mu­
rarzy, tynkarzy, dekarzy oraz pracowników fi­
zycznych niewykwalifikowanych. Wynagrodze­
nie akordowe według układu zbiorowego pracy 
w budownictwie. Hotel Robotniczy i stołówka 
zapewnione na miejscu. ' K1063
Każdą ilość murarzy, robotników i 2 dekarzy 
przyjmie zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Re­
montowo - Budowlane nr 2 w Poznaniu. Robo­
ty na terenie m. Poznania. Zgłoszenia przyjmu­
je dział kadr — Poznań, ul. Droga Dębińska 2b. 
___________________________________ KI 091
Pewną ilość pracowników do wyładunku wago­
nów przyjmie każdego dnia o godz, 15, w sobo­
tę o godz. 13, w niedzielę o godz. 6.30 Przeds. 
Transportowe Budownictwa Miejskiego Poznań, 
ul- Majakowskiego 92. Zgłoszenia przyjmuje się 
przy ul. Jerzego 12, tel. 87-83. Kil 11
40 pracowników fizycznych do prac za_ i wyła­
dunkowych przyjmie Przedsiębiorstwo Trans­
portowe Budownictwa Miejskiego w Poznaniu, 
ul. Majakowskiego 92. Wynagrodzenie miesięcz­
ne w granicach od 1 000—1 800 zł. KI 113

Praca
Rolnik — kierownik gospo­
darstwa' z średnim wykształ­
ceniem. praktyką na więk­
szych gospodarstwach szuka 
posady. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
5823g. _ _____________

Pomoc domowa dochodząca, 
do dziecka potrzebna. Po­
znań. Śniadeckich 11 m. 6. 
________ 5853g
Przyjmę samotnego do lek­
kich prac w ogrodnictwie z 
przyłączeniem do rodziny. Po­
znań - Zegrze, Dziadoszańska 
14. __ _ ___  5863g

Pomoc domową z polecenia­
mi przyjmę. Poznań Marcin­
kowskiego 21 m. 5 5868g

Murarz samodzielny przyjmie 
pracę w okolicy Buku. Adres: 
Wygoda nr 1 k. Buku. 5873g

Krawiec na duże sztuki po­
trzebny poza dom. Adres 
wskaże Biur0 Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3. nr 5874g.

Uczennica do krawiectwa dam 
skiego. lekkiego potrzebna 
zaraz. Oferty z życiorysem 
do Biura Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, <i’a 5876g.____

Pomoc domowa potrzebna. 
Poznań. Czesława 2 m. 6 od 
godz._ 13—15.  5907g

Opiekunka do półrocznego 
dziecka potrzebna (Wilda). 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń Swier. 
czewskiego 3. dla 591 Og._

Pomoc domowa na 3 godz. 
dziennie, potrzebna. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 5914g. ___

Potrzebne szwaczki do szycia 
biustonoszy i innej bielizny. 
Poznań Nowowiejskiego 53. 
m. 1. 5923g

Emerytka poprowadzi dom lub 
zajmie się starszymi dziećmi. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 5944g.

Tokarz w drzewie potrzebny. 
Poznań Grochowe Łąki 7 — 
warsztat. 5992g

Uczeń ogrodniczy potrzebny. 
Grzegorzewicz, Poznań-Szcze- 
pankowo Chotomińska 13. 
____________ ______ 6013g

Gospodyni umiejąca gotować 
potrzebna na wiejską pleba­
nię do jednej osoby. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 6026g.___ _

Rencistka, była pielęgniarka, 
zaopiekuje się niemowlęciem. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 6028g.

Prania, sprzątania poszukuję. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 6077g.

Kupno
Drut 5X5 mm. może być w 
kawałkach kupię. Poznań Li­
tewska 18 — warsztat.

_____________________ 5847g

Gitarę rytmiczną, dobrą ku­
pię. Zbierski. Poznań Sza­
marzewskiego 61. 5935g

Kuplę wannę kąpielową, bia­
łą. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
5869g. _

Kupon gabardyny jasno gra­
natowej kupię. Zgłoszenia: 
Poznań teł, 508-68 od godz. 
9—-17. 5998g

Kuplę kuchenkę gazową lub 
elektryczną z piekarnikiem. 
Oferty Biur0 Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3 dla 6018g.

Kostium kąpielowy damski, 
zagraniczny kupię. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 dla 6023g.

Rower męski niemiecki, no­
wy lub używany, w dobrym 
stanie kupię. Jan Rychiewski, 
Swarzędz Śtalingradzka 70.

605 lg
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Plastyk czarny kupię. Po­
znań, 27 Grudnia 5. pracow­
nia drewniaczków. 6063g

Motorek do kajaka „KÓnig" 
75 ccm w dobrym stanie ku­
pię. Oferty: Poznań. Promie­
nista 49 m. 3. 6047g

Kupię tokarnię do metalu, 
wieikość średnia. Poznań, 
Dominikańska 2, teł. 32-96.

6083g

Podręcznik gry brydżowe; 
Kulbertsona kupię, wypoży­
czę. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
6087g. _______________

Kuplę rower damski w do­
brym stanie. Oferty Biuro 0- 
gloszeń, Świerczewskiego 3 
dla 6093g.

Sprzedaż
Wózki dziecięce autka drew­
niane. koszykowe spacerowe, 
czeskie na łożyskach kulko­
wych nowoczesne drewniane, 
gięte dla bliźniąt oraz lalek 
poleca: H. Świetlik, Poznań, 
Wrocławska 13. 5113g

Dywan 21/*X3'/: sprzedam o- 
kazyjnie. Poznań, Sikorskie­
go 34 ra. 13. 5523g

Motocykl NSU 500 ccm z 
przyczepka w bardzo dobiym 
stanie sprzedam. Leszno, Bo­
lesława Chrobrego 11 te). 
373Jub_ 842._________15£)77p

Wózki dziecięce, autka koszy 
kowe, lakierowane (Warsza­
wa). spacerówki drewniane, 
gięte poleca Leslnski Po- 
znań. Żydowska 33 5409g

Szparagi odmiana .śnieżna 
główka'* większa ilość sprze­
dam. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dlą 5483g

Samochód Wanderer 4-drzwio 
wy stan dobry sprzedam ta­
nio. Poznań Rybaki 22 m. 1.

5640 g

Radio 6-lampowe z magicz­
nym okiem sprzedam. Zgło­
szenia telefoniczne nr 22-38.

5644g

Szafę do rzeczy tanio sprze­
dam. Poznań Strusia 3a m. 
9.________ __________5653g

Taksometr z reduktorem sprze 
dam. Poznań, tel. 17-16.

566 lg

Samochód (limuzyna) „Jawa" 
600 ccm w idealnym stanie 
sprzedam. Zgłoszenia Poznań 
Lodowa 10 od godz. 17—19.

_________ 5663g

Motocykl „Vlctoria" 250 ccm 
sprzedam. Poznań Szamotul­
ska 54 m. 1.__________5668g

Ciągnik „Lanz Buldog" 30 
KM na chodzie 2 przyczepki, 
2 opony z dętkami, tarczami 
do ciągnika „Lanz Buldog*' 
1250X28 sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 5669g.

Samochód osobowy DKW 700 
ccm (limuzyna) po generalnym 
remoncie, karoseria metalowa 
jak nowa kompletny kompre­
sor z silnikiem do 10 atm. 
sprzedam. Poznań. Dolina 9, 
teł. 506-75.__________

Sprzedam drzwi frontowe z 
futryną, dwuskrzydłowe okute 
280X155 i drzwi 213X100. 
Poznań Gwardii Ludowej 5 
ra. 16. 5675g

Wózek-ąutko. koszykowy sprze 
dam. Poznań. Dąbrowskiego 
69 m. 9 Rabiega.__  5681g

Motocykle ..Puch" i DKW 123 
ccm sprzedam. Poznań Dą­
browskiego 31 garaż 35.

5682g

Zegarek ..Schaffhausen*’ dam­
ski z złotą bransoletka sprze­
dam. Poznań tel. 842-13.

5683g

Willę z zadrzewionym ogro­
dem 1 500 m w Ostrowic 
Wlltp, sprzedam. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3 dla 5710g.

Wózek-autko koszykowy na 
łożyskach jak nowy sprzedam. 
Poznań. Krzyżowa 6 m. 11.

5695g

Nutrię samczyka 8-miesięcz- 
neg0 z dużego gatunku sprze­
dam. Poznań Sczanieckiej 7a 
m. 2.. godz. 16. 5699g

Maszynę do szycia Singera z 
okrągłym czółenkiem sprze­
dam. Poznań. Chłapowskiego 
3 m‘ 2E_ _ 5700g
Wózek koszykowy sprzedam. 
Poznań, Kasprzaka 28a m. 5.

5705g

Motor do łodzi sprzedam. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3. dla 5717g.

Obrączki ślubne próby 333 
sprzedam. Poznań Ratajczaka 
17 m. 10. _ 57lSg

Motocykl N, S. U. 100 ccm na 
starter sprzedam. Szamotuły 
Obornicka 7. 5721g

Zegar stojący „Becker" sprze 
dam. Kozłowska Poznań Jac­
kowskiego 9 in. 1 od godz. 
16—19. _  3723g

Motocykl D. K. W. 200 ccm 
sprzedam. Bogaczyk. Poznań. 
Kilińskiego 4 m. l._ 5724g

Motocyki „Derad" 350 ccm z 
przyczepka sprzedam. Poznań, 
Czajcza 4. 5729g

Samochód „Oppel 0!impia“ 
dolnczaworowy na nowym o- 
guroieniu sprzedam.. Czarnów 
ski. Gniezno, Iłoosevelta 3, 
m. 5. _ 573Ig

Maszynę do szycia „Singer" 
słupkową, klocek do krojenia 
skór (1X75. grub. 14 cm) 
sprzedam. Szymczak, Poznań- 
Szczepankowo Rodawska 25.

__________________ 5738g

Spacerówkę czeską w dobrym 
stanie sprzedam. Gniezno, 
Park Kościuszki 17 m. 2.

_________________  5739g

Sprzedam motocykl SHL. Po­
znań Powstańcza 1 m 36.

_   5740g

Radio „Kórting" okazyjnie 
sprzedam. Poznań Małeckie­
go 12a m. 15 od godz. 18— 
20.,_____ ' 5741g

Radio „Ilmenau . Stern" i 
„Syrena" sprzedam. Poznań, 
Rokossowskiego 186a m. 3 
od godz. 16. 5750g

Samochód osobowy, małoli­
trażowy sprzedam. Poznań, 
Promienista 10 m. 9. 5759g

Spacorówke, w dobrym sta­
nie korzystnie sprzedam. Po­
znań Wioślarska 30 m. 1.
____ _ _ 5/SOg

Platformę na gumach 5 ton 
sprzedam lub zamienię na 
lżejszą. Poznań. Dzierżyńskie­
go 321 m. 5. 5762g

Sprzedam fortepian marki 
„Bluthner". Poznań, Bota­
niczna 6. Nowak. 5767g

Łóżeczko dziecięce korzyst­
nie sprzedam. Poznań, Kole­
jowa 7a m. 5. 5768g

Sprzedam łóżka, nocne stoli­
ki. Poznań Rokossowskiego 
63 ro. 15. 5770?

Sprzedam motocykl SHL oraz 
wózek autko. Poznań, Dzier­
żyńskiego 123 m. 2. 5772g

Sprzedani psa foksteriera (sucz 
ka — roczna). Poznań, pi. 
Młodej Gwardii 5 m. 8. wej­
ście z Libelta. 5774?

Sprzedam 2 duże aparaty do 
spryskiwania drzew. Poznań. 
Jackowskiego 30 m. 30. 5777g

Motocykl „Iż" w idealnym 
stanie sprzedam. Adres wska­
że Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 nr 5778g

Sprzedam platformę 1 ton, w 
dobrym stanie, Poznań - Ze­
grze Rzeczańska 4. 5780g

Maszynę do szycia z okrąg­
łym czółenkiem sprzedam — 
3 500 zł. Poznań tel. 94-13.

5790g

Motocykl „Triumph - Saha- 
ra‘‘ 250 ccm sprzedam. Po­
znań. Lampego 22 m. 14 
(Krzykowski). 5796g

Radio „Telefunken" 5-tampo- 
we, na prąd zmienny, bardzo 
dobre sprzedam. Poznań Gar 
bary 34 m. 9, od godz. 18 
do 20. 5798g

Samochód osobowy, stan bar­
dzo dobry sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3, dia 5805g.

Nutrie hodowlane sprzedam. 
Poznań Garbarv 62 m. 4.

5807g

Zegarek „Tissot" z kalenda 
rzem. aparat fotograliczny 
„Zeiss" Super Ikona, ma­
szynę do pisania „Royai" wa 
lizkową sprzedam. Poznań. 
Grobla 30 m. 18. 5809g

Sprzedam wózek koszykowy 
głęboki, na łożyskach. Po­
znań Sokoła 17 m. 8 od go­
dziny 16. 5810g

Maszynę do szycia krawiec­
ką wannę do łazienki sprze­
dam. Poznań Hibnera 46 m. 
1. 5811?
Motocykl „Sachs" setkę sprze 
dam. Poznań. Dębiec Biel­
ska 28. 5812g

Sprzedam motocykl DKW 350 
ccm NZ w dobrym stanie. Po­
znań. Dąbrowskiego 97a — 
lakiernia, tel. 46-19. 5814g

Spacarówkę w dobrym stanie 
sprzedam. Poznań Rokossow­
skiego 32 m. 18, IV piętro, 
od godz. 16—19. 5816g

Wyżła rasowego półrocznego 
sprzedam. Poznań Ostroroga
11 m. 1, od god 
16—17.

11—12 lub 
5319g

Wózek - autko
sprzedam. Pozna 
go 3 m. 5.

koszykowe
Kosińskie-

5831g

Motocykl SHL na teleskopach
w b. dobrym stanie sprzedam. 
Poznań Świerczewskiego 32 
m. 4, godz. 17—19- 5826g

UAGA S UWAGA!

tesłyiusjs i zakłady praey
Na dzień święta klasy robotniczej 1 Maja 
przyjmujemy zlecenia na farbowanie płót­
na na flagi, chorągwie i transparenty

s O godz. terminem wykonania
Zamówienia przyjmuje R. S. P. Chemicz­
na Pralnia i Farbiarnia Zakład nr 1 w Po­
znaniu, ul. Langiewicza 2. tel. 37-27.

K1068

Aparat fotograficzny Łontax-i 
Biotar, światło 1:2 sprzedam.; 
Adres wskaże Biuro Ogłoszeń. [ 
Świerczewskiego 3 dla 5829g. j

Motocykl WFM sprzedam. A- 
dres wskaże Biuro Ogłoszeń,

Wózek dla inwalidy sprzedam. 
Poznań Strzelecka 25 hi. 4.

5833?

Radio Aga i Lorenz-Super 
sprzedam. Poznań. Rokossow­
skiego 95 m. 4. 5837g

Wózek autko koszykowe sprze 
dam. Poznań, Kolejowa 46 
ni. 22. 5838g

Maszynę do szycia szafkową 
sprzeda®. Poznań, Niedział­
kowskiego 7 m, 6. 5842g

Sprzedam lub zamienię radio 
5-lampowe z adapterem, wy­
sokiej klasy, na maszynę do 
szycia lub akordeon. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Swierczew - 
skiego 3. dla 5843g.
Spiesznie sprzedam motocykl 
350 ccm FN ni« na chodzie. 
T. Grobelski. Poznań. Zagó­
rze 2 ni. 9. 5844g

Sprzedam samochód osobowy 
Steyer 50, małolitrażowy, po 
generalnym remoncie oraz no 
tocykl ŚHL. Kuźnia. Poznań, 
Mickiewicza 24 m. 6. 5846g

Sprzedam kuchenkę elektrycz 
ną z piekarnikiem 220 i 380 
V. Poznań, Dzierżyńskiego 
269 m. 3. 5848g
Piec do centralnego ogrzewa­
nia etażowy sprzedam. Po­
znań. Dąbrowskiego 69 m. 28.

_   5855g

Ziemniaki - sadzonki wczes­
ne sprzedam. Poznań - Żabi- 
kowo Niezłomnych 27.

5859?
Lekką platformę na |w3rdej 
gumie sprzedam. Poznań-Ze- 
grze Dziadoszańska 14.

_ 5862g

Motocykl setkę na starter 
sprzedam. Szafranek. Poznań. 
Opalenicka 52 od godz 17—- 
20.  5864g

Sprzedam fisharmonium 2-kla- 
wiaturowe z ładnymi głosami, 
w dobrvm stanie. Adres wska­
że Biuro Ogłoszeń, Swierczew 
skiego 3 nr 5867g.
Maszynę do szycia sprzedam. 
Wawrzyniak. Poznań, Koper­
nika 4 m. 6a od godz. 8—
12. __________________5870g

Spaceińwke w dobrym stanie 
sprzedam. Poznań, Sikorskie­
go 10 m. 15 od godz. 10—
13. _ __ _ 5872g

Sprzedam tanio duże lustro, 
szafkę, umywalnię. Poznań. 
Kwiatowa 10 m. 8. 5877g

Krowę młoda wysokocielną 
sprzedani. Poznań - Górczyn, 
Kopanina 57. 5878g

Oryginalną spacerówkę czeską 
sprzedam. Poznań. Nowowiej­
skiego 54. 5885g

Wózek koszykowy sprzedam 
Poznań Chociszewskiego 28a 
m. 32. _______ 5886g

Sprzedam radio „Mazur Luz" 
nowe. Poznań Garncarska 9, 
m. 4 od godz, 16—19. dzwo­
nić 2 razy. 5887g

Sprzedam siatkę pocynkowa- 
ną 2Oo mb. 150 wys. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3, dla 5889g.

Owczarka podhalańskiego, dy­
plomowanego sprzedam. Po­
znań. tel. 92-22.______5891g

Spacerówkę dla bliźniąt sprze 
dam, Poznań, Krasińskiego 11 
m. 1. 5892g

Rower „Favorit“ oraz aparat 
fotograficzny „Zorka‘* sprze­
dam. Poznań, Piekary 26 m. 
3.___________________ 5893g

Spacerówkę sprzedam. Po­
znań Szamarzewskiego 36 m. 
IX____ _________ 5894g

Kuchnie nowoczesne sprze­
dam. Poznań. Dzierżyńskiego 
38 (stolarnia w podwórzu).
_______ ___________ 5897g

Sprzedam motocykl BSA 500 
ccm nowszy typ. nożne bie­
gi mało używany. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskiego 3 nr 5899g,

Lokale
Zamienię 2 pokoje z kuchnią, 
łazienką w Krakowie na po­
dobne w Poznaniu. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3 dla 5384g _______

Studentka poszukule komfor­
towego pokoiu. Warunki do 
omówienia. Oferty Biuro 0- 
gtoszeń Świerczewskiego 3 
dla 5667g.

Zamienię mieszkanie dwa po- 
koję z kuchnia w Szczawnie^ 
Zdroju na podobne w Lesznie 
lub w Poznaniu Zgłoszenia 
kierować Henryk Andrzejew­
ski. Szczawno - Zdrój Gra­
niczna 4 m. 1. 15720p

Zamienię pokól z kuchnią w 
śródmieściu Stalinogrodu na 
podobny lub większy pokói w 
Poznaniu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Poznań. Świerczewskie­
go 3 pod nr ,,1930".

K1109

Student poszukuje pokoju. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 5679g.

Zamienię mieszkanie 2-poko- 
jowe z kuchnią z wszelkimi 
wygodami w Olsztynie na po­
dobne lub mniejsze w Pozna­
niu. Adres wskaże Biuro 0- 
głoszeń. Świerczewskiego 3 
nr 5677g.

Zamienię duży pokój, sło­
neczny z wspólną kuchnią, ła. 
cienką prz,y ul. Hetmańskiej 
na 2—2!/i pokoju z kuchnią. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 5685g.

Zamienię pięciopokoiowe mie­
szkanie samodzielne w Szklar 
skiej Porębie na dwupokojo- 
we z kuchnią w Poznaniu. 
Wiadomość: Poznań Woźna 
7Z8 m. 8. ' 5691g

Samotny poszukuje pokoju u- 
inebiowanego w pobliżu Aka­
demii Medycznej. Warunki do 
omówienia. Oferty Biur0 Oglo 
szeń Świerczewskiego 3 dla 
5697g.

Zamienię mieszkanie 4 -poko­
jowe c kuchnią, samodzielne, 
komfortowe w Toruniu na po­
dobne względnie 3-pokojowe 
w Poznaniu. Tomasz Sadow­
ski, Toruń. Mickiewicza 80 
m. 1. 5698g

Pan w średnim wieku na sta­
nowisku poszukuje częściowo 
umeblowanego pokoju. Ofer- 
tv Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 570lg.

Małżeństwo pracujące bez­
dzietne poszukuje na krótki 
okres pokoju umeblowanego 
w Poznaniu lub okolicy. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
ękiego 3 dla 5707g.

Zamienić l1/* pokoju z kuch­
nią. wszelkimi przynaieżno- 
ściami na Sołaczu na więk­
sze. dzielnica obojętna. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 5708g.

Zamienię mieszkanie pokój z 
kuchnią z wygodami w Łodzi 
na takie samo w centrum Po­
znania. l.angner Walenty, Po­
znań, Reczańska 2 m. 1 (ba­
raki). __ 5709g

Zamienię dwa pokoje z kuch­
nią samodzielne na 3—4-po- 
Kojowe. Warunki: do omówie­
nia. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3. dla 57lig
2 pokoi z kuchnią j łazienką 
do remontu w Poznania po­
szukuje. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
5725g.___ ______ ’

Pokoju samodzielnego na dwa 
miesiące poszukuję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 57 26g.

2 pokoi z kuchnią w Pozna­
niu. do remontu poszukuję. 
Olerty Biuro Ogłoszeń Swier. 
czewskiego 3. dla 5732g.

2 duże pokoje z kuchnią bal­
konem w centrum Gniezna, za. 
mienię na 2 pokoje z kuchnią 
w Poznaniu. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biur0 Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 dla 
5733g.

Pokój z kuchnią (Dębiec) za­
mienię na pokój. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3, dla 5734g.

Zamienię 2 mieszkania pokój 
z kuchnią, ze stróżostwem o- 
raz pokój z używaniem przy­
należności o powierzchni 45

(instalacja gazowa), na
3 pokoje względnie 2'!t po­
koju. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 5744g

Zamienię pokój z kuchnia w 
Poznaniu na podobne w Kra­
kowie. Majchrzak. Poznań, 
Gnieźnieńska 16 m. 10.

5746g
Komfortowy pokój z wspólną 
kuchnią łazienką, holem, o- 
raz 2 skrytki (Grunwaldzka) 
zamienię na pokój z kuchnią, 
ogródkiem chlewikiem. Przed 
mieście niewykluczone. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew- 
skiegp 3 dla 5747g.

Zamienię pokój z kuchnia, o- 
grodem, samodzielne w Lubo­
niu 5 min. od dworca kole­
jowego. na równorzędne lub 
2-pokojowe z kuchnią w Po­
znaniu. oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
5786g.___

Zamienię mieszkanie 3*/» po­
koju z kuchnią, łazienką bal­
konem samodzielne (Wilda) 
na 2-pokojowe z kuchnią oraz 
1 pokój z kuchnią — tylko 
samodzielne. Oferty Biur0 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
dla 5766g.

Dnia 12 kwietnia 1956 r. zmarł nasz długoletni pra­
cownik

Władysław Nowacki
W Zmarłym straciliśmy sumiennego pracownika i do­

brego kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 18 bm., o godz 

10.30 na cmentarzu na Junikowie.
Dyrekcja Rada Zakładowa

pracownicy
Zakładów Gazownictwa Okręgu Poznańskiego

w Poznaniu KI 137

Fachowe usługi z zakresu prac
elektro - instalatorstwa, mechaniki silników, 
chłodnictwa, gromochronów, dźwigów, radio­
techniki, elektromedycyny, aparatów elektro­
nowych, tełetechniki, akumulatorów i urządzeń 

sygnalizacyjno - alarmowych 
poleca

Pomocnicza Spółdzielnia Rzemieślnicza

ELEKTROTECHNICZNA
8G punktów usługowych

informacje — zlecenia —■ łel. 525-91 oraz 94-74
POZNAff, ul. Mostowa 14a K1061

Zamienię pokój słoneczny (21
m^) przy al. Wielkopolskiej 
na większy z używaniem kuch 
ni lub pokój z kuchnią. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3, dla 5753g.

Duży pokój z kuchnią samo­
dzielną, dwoma ogródkami, 
blisko Starołęki, zamienię na 
podobne. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
5756g.

Zamienię duży, słoneczny po­
kój z balkonem w centrum 
Wrocławia, na pokój w Po­
znaniu Śremie, Mosinie lub 
okolicy. Informacje.: Zaparty, 
Wrocław Oławska 83 m. 1.

___ 5757g

Zamienię mieszkanie 4-poko- 
jowe z kuchnią, łazienką, sa­
modzielne w Sopocie na po­
dobne w Poznaniu, dzielnicy 
willowej. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 dla 
5725g.

Zamienię samodzielne miesz­
kanie jednopokojowe na więk 
sze 2 lub 3-pokojowe. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 5792g.

Zamienię 2 pokojowe z kuch­
nia (instal gazowa, elektr. 
woda) samodzielne w Staro- 
lęce, ogródkiem i chlewi­
kiem, 12 minut od tramwaju, 
na 2-pokojowe z kuchnią w 
mieście. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
5793g.

Samodzielne dwa duże poko­
je z kuchnią, łazienką, fron­
towe. w okolicy nowego ra­
tusza. zamienię na podobne 
słoneczne do II piętra, lub 
willowe z ogródkiem. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3, dla 5794g.

Mieszkanie komfortowe. 3 du­
że pokoje z przynależnościa- 
rai. samodzielne, w dobrym 
punkcie zamienię na równo 
rzędne 2’/r pokojowe, chętn.e 
willowe. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3, dla 
5797g. ____ __ _

Lokal na warsztat odstąpię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3, dla 5804g.

Zamienię duży pokój z kuch­
nią. na dwa pokoje z kuch- 
nią^ względnie takie samo, 
Warunki do omówienia. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 5813g.

Zamienię 2’/e pokoju z kuch­
nią. łazienką, samodzielne 
komfortowe słoneczne (śród­
mieście), na 4—^/--pokojo­
we równorzędne. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 5815g.

Pokój z kuchnią przy Parku 
Kasprzaka zamienię na po­
dobne na przedmieściu lub w 
okolicy Poznania. Ofe-ty Biu 
ro Ogłoszeń. Świerczewski 
go 3 dla 5834?

Pokój z kuchnią samodzielne 
w centrum Bydgoszczy, za 
mienię na podobne w Pozna­
niu. Wiadomość: Poznań, Ry­
nek Łazarski 2 m. 9. 5849g

Nłeruenomości
Parcele, donrki, wille, kamie 
nice kupno sprzedaż zata 
twia solidnie „Union" Poz 
nań Nowowiejskiego 9.

5081g

Kamienice. wille. parcele 
domki. w różnych dzielnicach 
polecam—poszukuję. Nowak, 
Poznań Czerwonej Armii 26, 
tel. 87-95. 5026g

Kamienice komfortowe, domy 
handlowe, wille domki jedno 
rodzinne oraz parcele, pole 
ca poszukuje: Hinz Poznań, 
Piekary 19. 5336g

Dom z ogrodem w Poznaniu 
(Osiedle Warszawskie) sprze 
dam. Nowakowski, Bydgoszcz, 
Bojowników PPR 14. m. 6.

5457g

Ogród przy ul. Dąbrowskiego 
oddam w dzierżawę. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskiego 3, nr 5393g.

Dom iednorodzinny z ogro 
dem, wolnym mieszkaniem w 
cenie do 100 000 zł kupię. 
Posiadam do zamiany pokój z 
kuchnią. Szczegółowe oferty 
do Biura Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 dla 5582g.

Parcelę 1—4 mórg w okoli­
cy Poznania kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3, dla 5465g.

Dwie parcelę budowlane, za­
drzewione w Gnieźnie sprze­
dam. informacje: Kotecki, 
Gniezno. Witkowska (ogród 
Wiktoria). __ ___ 5507g

Domek trzyizbowy, morga o 
grodu owocowego (Luboń; 
sprzedam. Dutkiewicz, Po 
znań, Dzierżyńskiego 105.

_______________ 5537g

Gospodarstwo 25 ha. 200
drzew owocowych w powiecie 
rypińskim w całości lub część 
sprzedam. Poznań,' Kraszew­
skiego 3 m. 9 od godz. 16— 
17. ____ 5583g

Parcelę w Antoninku. 60 
drzew owocowych budowa 
zwolona sprzedam. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3 dla 5585g.

Oddam w dzierżawę plac 
Środzie Wikp. (śródmieście). 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3_dla_5J88g.

Parcelę pod zabudowę domu 
wolnostojącego przy ul. Kor­
deckiego sprzedam. Poznań, 
Promienista _93.____ 5592?
6500 ml ziemi na Winiarech 
zamienię na parcelę budowla­
ną lub sprzedani. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 5596g.

Sprzedam domek jednorodzin 
ny 1 ha ziemi (okolica Mo 
glina) — 10 000 zł. Poznań, 
Langiewicza 20a m. 17.

5604g

Sprzedam parcelę budowlaną 
za Botanikiem. Pośrednicy wy 
kluczeni. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
5619g.

Sprzedam dom 8-izbowy z o 
grodem (4 izby wolne). Insta­
lacja wodociągowa, hydrofo­
rem. w Luboniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 
dla 5628g.

Sprzedam dom Jednorodzinny
niewykończony na działce sa 
downiczej 1,4 ha w Szcze 
pankowie. Informacje Poznań, 
teł. 97-84 od godz. 17—19.

___  5629g

Kuplę domek jednorodzinny w 
Poznaniu z wolnym mieszka­
niem (3—4-pokojowym). 
Wprost od właściciela. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swierczew 
skiego 3 dla 5649g.

Kamienice, wille, parcele, 
większy wybór poleca — po­
szukuje Mctelski. Poznań, 
Czerwonej Armii 23. 56S6g

Domek jednorodzinny, cały 
wolny z ogrodem sprzedam. 
Poznań - Junikowo. Sobotec- 
ka 26 od godz. 15. 5687g

Willę jednorodzinną 4-poko. 
jowa (nowa budowa) z ogro­
dem, wewnątrz niewykończo­
na przy tramwaju sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego _3 dia 5696g.

Ooepodnrstwa: 30-morgowę
przy mieście 60 000 zł. 20- 
morgowe 55 000 zł i 12-mor- 
gowe powiat Poznań 45 000 
zł sprzeda Franciszek Drab. 
Wronki, Rokossowskiego 26.

____  5702g
Sprzedam około 7 mórg zie­
mi w okolicy Swarzędza. Wiś. 
niewski, Poznań Dąbrowskie­
go 69 m. J. 5743g

Dużą parcelę w Luboniu sprze 
dam. Kużma, Poznań. Mickie­
wicza 24 m. 8. 576lg

Dnia 10 kwietnia 1956 zmarła po krótkich lecz cięż­
kich cierpieniach moja najukochańsza żona, nasza naj­
droższa mamusia, teściowa, ciocia i babunia w 62 ro- 
ku życia, śp.

z Orochswiczów

Aniela Koelk
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 15 bm. o 

godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej «a Głównej.
W ciężkim smutku pogrążeni

mąż, dzieci, wnuczki I rodzina
Poznań . Malta 6181g

Dnia 10 kwietnia 1956 zmarł w Bogu mój najuko­
chańszy mąż. nasz ojciec, teść i zięć w 59 roku ży­
cia, śp.

Stanisław Janiszewski
Pogrzeb odbył się wczoraj, w piątek, z kaplicy cmen­

tarnej na Jeżycach.

W nieutulonym żalu pogrążona
6141g rodzina

N’ Sb. 3

Parcelę w centrum Puszczy­
kowa sprzedam. Poznań. Ro­
kossowskiego lll m. 1Ó tel. 
621-62. 5735g

Kupię domek jednorodzinny z 
wolnym mieszkaniem, lub z 
rozpoczęta budową w okoli­
cy Poznania, wprost od wła­
ściciela. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3. 
nr 5755g.

Parcelę 1700 m* w Piątko- 
wie zadrzewioną, oparkanio- 
ną z altaną sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 nr 5763g.

Parcelę w Antoninku sprzeda 
właściciel. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
5782g.

Lekarskie
Lekarz - dentysta Jaworowicz. 
przyjmuje przed, i po połu­
dniu. Poznań Mickiewicza 24. 
Specj. nowoczesna protetyka 
steelonowa. Protezy w czte 
rech dniach reperacje protez 
na poczekaniu. 4365g

Różne
Uwaga! Do farbowania przyj­
mujemy wszelkie skóry bara­
nie oraz odświeżanie futer. Far 
biarnia Futer Poznań Mokra 
17. narożnik Wronieckiej.

4539g
Posiadam lokal, poszukuje 
starszego krawca do współ 
prac/. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 5748g

Artystyczne cerowanie garde­
roby wszywanie nowych koł­
nierzyków do koszul wierzch, 
nich, obciąganie guzików, pa­
sków okrętkę plis, podnoszę- 
nie oczek wykonuję. Poznań 
Swiętosławska 9. 5776g
Naprawy zegarków wykonuję 
szybko, dobrze. Rakowski. Po 
znań, Poplióskich 9 m. 7.

■ ■___________57a3g
Piękną kapkę do chrztu wy­
pożyczę. Poznań, Rataic 5 
m. 2.    5787g

Zagubiono legitymację Związ­
ku Zaw. Prac. Bud, nr 49178- 
3736 na nazwisko Irena Za­
jączkowska. Poznań. Popliń- 
skjch la. 5800g

Reparacje kuchenek gazowych
i piecyków, zwiększanie pło­
mienia wykonuję na zgłosze­
nia telefoniczne Poznań tel. 
97-07 od godz. 9—17.'
_________ 5817g
Panu profesorowi Alkiewiczo- 
wi oraz całemu personelowi 
Oddziału Dermatologicznego 
Szpitala Miejskiego serdecz­
ne podziękowanie za wylecze­
nie z ciężkiej choroby i pie­
lęgnację składa Józef Kaubc, 
Poznań Jeżycka 33 m. 4. 
____________________ 5641g

Płaszcza damskie, kostiumy, 
suknie, bluzki, spódnice wy­
konuję szybko. Poznań, Sło­
wackiego 17 m, 7. 5712g

Wspólnika z gotówką do za­
prowadzonego warsztatu rze­
mieślniczego poszukuję. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swicr- 
czewskiego 3, dla 5925g.

Piegi, kurzajkl, trądzik, nad­
mierne owłosienie twarzy, 
wypadanie włosów łojotok 
usuwa —• leczy dyplomowana 
kosmetyczka. Poznań. Wys­
piańskiego 21, od godz. 10— 
13 i 15—18._________ 5962g

Projekty will jednorodzinnych 
wykona inżynier - kierownik 
uprawniony. Oferty Biuro O- 
głoszeń Świerczewskiego 3, 
dla 5971g.
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ZAPAS-Ml CZ E
Tfapryśna jest tegoroczna wiosna. Chwilami trudno uwie 
■!*■ rzyć, że to już druga połowa kwietnia. Okresami słońce 
grzeje, ożywiając przyrodę, to znów zimno i śnieg sypie, jak 
w styczniu, dając się rolnikom porządnie we znaki.

PT Pakosławiu (pow. Szamotuły), w pełni trwają przygo. 
towania kopalniane do rozpoczęcia sezonu wiosenno-letniego 
przy wydobywaniu torfu. Zespół kierownictwa GS Wronki 
omawia plan pracy na najbliższy okres.

Rozpoczęto już prace wiosenne w szkółkach leśnych Nad­
leśnictwa Wronki. W tym roku wysadzi się na terenach nie­
użytków kilkadziesiąt tysięcy sadzonek sosny, brzozy i mu 
nych drzew liściastych.

W okresie wiosennym z Wielkopolski wyjeżdżają do War­
szawy liczne wycieczki krajoznawcze. Są one organizowane 
przez rady narodowe, zakłady pracy, PSS i PZGS całego 
województwa. Na zdjęciu uczestnicy wycieczki z Wielkopol­
ski na trasie W—Z.

Fot. (3) Józef Jakubowski

Wieś wolsztyAska realizuje 
pierwszomajowe zobowiązania
Chłopi wolsztyńskich gro­

mad dla uczczenia Święta 
1 Maja podjęli szereg zobo­
wiązań. Część z nich jest re­
alizowana teraz, w okresie 
pilnych prac wiosennych.

#
Spółdzielnia produkcyjna w 

Kaszczorze uważana była w 
ub. roku za najsłabsze zespo­
łowe gospodarstwo w powie­
cie. Niedawno spółdzielcy

Kina
KALISZ: Wolność — „Zdrad- 
wa przełęcz"; KALISZ: Sty- 
iwe — „Ciężki rok“; O- 
TRÓW: Przodownik — „Nie 
okończona opowieść", Słońce 
• „Tata, mama, gosposia i Ja"; 
NIEZNO: Polonia — remont, 
ech — „Prywatne życie Hen- 
,'ka VIII"; LESZNO: Sporto- 
riec — „Zaczarowany rower"

ladio
PROGRAM I 
Fala 1.322 m

12.15 — K. Matys: Utwór kon 
rtowy, op. 12, 12.30 — na swój 
:ą nutę, 12.50 — chińskie me 
die ludowe, 13 — dla wsi, 
.30 — dla dzieci — słuchowi- 
:o, 16.05 — koncert życzeń, 17 
z życia Związku Radzieckie 

>, 17.30 — koncert, 18.15 — re- 
tal wiolonczelowy, 18.30 — 
ladioproblemy" — aud., 18.40 i 

muzyka hiszpańska, 19 — i 
•zy sobocie po robocie, 20.23 , 
muzyka taneczna, 21.50 — fe- . 

ston literacki, 22 — kronika? 
tortowa, 22.10 — melodie ope-? 
tkowe Lehara, 22.40 — kwar- 
t rytmiczny z Poznania, 23.10 
muzyka taneczna j?

Wiadomości: 5.05 , 6, 7, 8, 8.30, 
1.04, 16, 20 i 23 I

Hi 89 — Sir. 4

przyjęli do swego grona 6 no­
wych członków. Praca ruszy­
ła raźniej. Obecnie spółdziel­
nia w Kaszczorze — pierw­
sza z 28 spółdzielni powiatu — 
już 9 kwietnia ukończyła sie­
wy czterech podstawowych 
zbóż. Za nią ukończyli siewy 
spółdzielcy w Zaborowie i rol­
nicy indywidualni ze Strady- 
nia i Kiełpin.

Kończą siewy również PGR 
zespołu Gościeszyn. Wielu ro­
botników rolnych przekracza 
w pracach potowych swoje 
normy dzienne. Należą do 
nich m. in.: Walenty Schle- 
hubert, Władysław Wieczo­
rek, Józef Basiński, Antoni 
Juśkowiak oraz brygadzista 
Walenty Kubala i traktorzy­
sta Józef Bąkowski.

Wiele cennych zobowiązań 
podjęli i realizują chłopi czte 
rech wsi gromady Widzim 
Stary. Obecnie rolnicy Ada­
mowa odstawili już 28 beko­
nów ponad plan, a sąsiednia 
wieś Dąbrowa — 18 bekonów. 
W tej ostatniej miejscowości 
naprawiono również 600 m 
drogi. Natomiast chłopi Wi- 
dzimia Starego oczyścili rowy 
na 300 m odcinku.

Mieszkańcy Dąbrowy Nowej 
zobowiązali się przekroczyć 
roczny plan dostawy żywca o 
110 bekonów i 50 tysięcy li­
trów mleka oraz naprawić 
drogę na długości 1500 m. 
Dla uczczenia 1 Maja zosta­
nie również zorganizowany 
zbiorowy transport żywca, a 
podatek gruntowy spłacony 
przed terminem. Przy drodze 
gromadzkiej rolnicy Widzim 
Stary posadzą ponadto 100 
drzewek owocowych. (Lh.)

ska postawiła chłopom za 
wzór rolnika społecznego, 
który poza swoimi morgami 
widzi sprawy powiatu, Oj­
czyzny, ludzkości, świetlica 
oprócz tego nauczyła ich mie­
rzenia swych czynów — mia­
rą społeczną. Dowód: przo­
dowanie we wszystkich ak­
cjach i obowiązkach wobec 
kraju.

Powstała tu niedawno or- 
droga jak ciasto, meiep- ganizacja partyjna, do której 
do siocińca i Kopanek. weszn dawniejsi ZMP-owcy 

— twórcy i wychowankowie 
świetlicy. Dziś ona pomaga w 
dalszym „rozkręcaniu'4 życia 
kulturalno - oświatowego. 7 

m , radnych gromadzkich wywo-
... Tak powinno się zacząć ^zi się z szeregów zapaleń- 

ten artykuł. I zaraz czytelni- CqW świetlicowych. Oto plon 
cy dopowiedzą resztę. Ze na praCy wychowawczo-politycz- 
pewno wspólnymi siłami cała nej placówki słocińskiej. 
wieś pobudowała sobie swiet- , . . j
licę, że zorganizowała zespo- Dzięki świetlicy dokonano
ły oświatowe, artystyczne, roi jeszcze wielu innych prze- 
nicze, sportowe. Że wioska niian i osiągnięć. Stać się to 
jest zradiofonizowana, krążą mogło poprzez wytężoną pra- 
po domach książki z biblio- cę szerokiego aktywu i same- 
teki gromadzkiej, raz po raz 8° kierownika świetlicy, któ- 
zagrzmi w świetlicy muzycz- W umie sprostać swoim ża­
ka cała wioska idzie w tany, daniom. Chłopiec, który nie 
jest wesoło, radośnie, „na- zadowolił się szkołą w rodzin- 
dziejowo". A więc — jak to nej wiosce, zgarniał wiedzę w 
mówią — szafa gra... szkole ogólnokształcącej w

Grodzisku, a po maturze już 
Czyli — oklepany temat, jak0 świetlicowy zabrał się do 

nic ciekawego. Odłóżmy go zaocznych studiów uniwersy- 
do lamusa! — poradzicie. teckich — wszystko po to, by 

Pozwólcie, że właśnie przy- zdobytą wiedzą służyć swoim 
czepię się do niego. Bo trzeba kolegom i koleżankom z ławy 
zadać sobie pytanie, dlacze- szkolnej, rodzinnej wiosce, 
go tak jak w Słocinie nie jest Bolesław Gorzelanny obrał 
w wielu naszych wioskach o drogę piękną, chociaż trudną.

Po Słocinie chodziła stara 
wiejska nuda. Przesiadywała w 
każdej glinianej chacie, ględzl- 
ła w murowańcach, które swo­
im modniejszym wyglądem 
kłóciły się z pochyłymi i za­
padłymi starymi sąsiadkami. 
Nie wypędzić jej ze wsi, ho — 
w słotną jesień, niemrawą zi­
mę lub przekropną wiosnę 
ugrzązłbyś na szerokiej drodze. 
Trudno nawet stąd uciec. Bo 
dokąd? Do pobliskiego Grodzi­
ska
sza do Słocińca i Kopanek. 
Zresztą i w tych wioskach zie­
wali ludzie tak samo jak w 
Słocinie.

A jednak młodzież nudę wy­
pędziła...

znacznie lepszych warun­
kach? I co właściwie zdziała­
ła świetlica słocińska?

Dzięki świetlicy mieszkań­
cy Słocina nie topią się na 
drodze do Grodziska. Właśnie świetlicy słocińskiej. 
budowa świetlicy częściowo z _ drofl7v CrrtPlnW 
własnych funduszy zachęciła Wtelnicy
ich do podejmowania innych Przeglądnijmy konto życia 

dn Grodziska świetlicowego w naszej wio­
sce, lub w naszym miastecz­
ku, Czy dorównuje ono Sło- 
cinowi?

J. P.

prac. Drodze do 
dali twardą nawierzchnię. 
Teraz czekają na 35 wagonów 
żużlu, który pozwoli im umoc­
nić drogę, wiodącą przez wieś. 
W planie — nowa droga do 
Kopanek i Słocińca.

Prowadzone w świetlicy 
szkolenie rolnicze pozwoliło 
podnieść produkcję rolną, 
wprowadzić nowe rośliny (lu­
cerna, słonecznik, kukurydza, 
buraki cukrowe) rozszerzyć 
hodowlę trzody chlewnej.

Wykłady Towarzystwa Wie­
dzy Rolniczej nauczyły pa­
trzeć na świat i życie. Kto 
tam dawniej na wsi wiedział 
na przykład jak kształtować 
charakter dzieci! Więcej zna­
no się na chowie prosiąt. A 
dziś — wszystko, co się łączy 
ze sprawą człowieka, intere­
suje słocinian.

Dwa zespoły uprawowe, ze­
spół łąkarski i pomocy ma­
szynowej — oto wprowadzo­
ne ostatnio proste formy pra 
cy kolektywnej. Dlaczego nie 
ma jeszcze spółdzielni pro­
dukcyjnej? Walka „nowego" 
z resztkami „starego" jeszcze 
trwa w umysłach mieszkań­
ców. To przecież nie sprawa 
kupna rękawiczek, tu trzeba 
wiele przemyśleć, przeżyć, we­
wnętrznie się przekonać. Ale 
i do tego przecież dojdzie.

Jednym z osiągnięć świet­
licy, to strącenie z „cokołu" 
ideału wiejskiego bogacza — 
wzoru, do którego dążyła nie­
gdyś część wsi: dużo hekta­
rów, parobcy, wielki dom, 
bryczki, ładne konie i pokło­
ny od biedoty wiejskiej — a 
wszystko to dzięki pienią­
dzom zdobytym na ludzkiej 
krzywdzie, świetlica słociń-

Bez studni
Tuż pod Chodzieżą znajduje się 

osiedle Karczewnik, którego mie­
szkańcy pozbawieni są wodocią­
gów i studni. Podczas działań wo­
jennych urządzenia te zostały zde­
wastowane i dotychczas nikt nie 
pomyślał o naprawie. „Tubylcy" 
czerpią więc wodę ze spływającego 
z okolicznych pagórków źródła. W 
miejscowym Domu Dziecka używa 
się natomiast wody ściekającej do 
cembrowiny.

Czy sprawy te zostaną rozwiąza­
ne w tegorocznej akcji porządko- 
wo-sanitamej?

(Ko)

200 nowych członków
Powiat wrzesiński w nowych gra 

nicach liczy obecnie 69 spółdzielni 
produkcyjnych. W ciągu 3 miesię­
cy tego roku powstało 7 nowych 
gospodarstw zespołowych — w 
Blerzglinie, Książnie, Marzeninie, 
Obłaczkowie, Psarach Wielkich, 
Sokolnikach II i w Zydowie II. — 
Nowe spółdzielnie gospodarują 
wspólnie na obszarze ponad 90« ha. 
De istniejących starych spółdziel­
ni produkcyjnych wstąpiło 200 no­
wych członków.

x (K. SM

Należy go postawić za wzór 
wszelkiego rodzaju „parta­
czom" życia kulturalnego na­
szego województwa.

Tyle chciałem powiedzieć o

LESZNO
— nauczycielom

W sobotę, dnia 14 kwietnia, 
o godz. 18 w auli Liceum Pe­
dagogicznego przy ul. żdano- 
wa w Lesznie odbędzie się u- 
roczystość z okazji 50-lecia 
istnienia Związku Zawodo­
wego Nauczycielstwa Polskie­
go. Na uroczystość komitet 
organizacyjny zaprasza całe 
społeczeństwo. (R)

Komitet Blokowy nr 1
działa

W Miejskiej Górce odbyło się 
zebranie członków Komitetu Bloko 
wego nr 1, na którym omówiono 
dotychczasową działalność i naj­
bliższe zadania.

Dorobek komitetu, to m. In.: zor 
ganizowanie zbiórki złomu, zdoby­
cie materiałów do ogrodzenia zie- 
leńców i kupno słupa, potrzebne­
go do instalacji sieci wysokiego na 
pięcia, dzięki czemu można będzie 
przeprowadzić elektryfikację bu­
dynków mieszkalnych i ustawić 
trzy punkty świetlne.

Aktualne zadania, o których nie 
zapominają członkowie komitetu — 
to przygotowanie dekoracji do­
mów z okazji uroczystości 1-Maja. 
Komitet przeprowadza aktualnie 
kontrolę realizacji zarządzenia Pre 
zydium MRN, zmierzającego do 
zwalczania pryszczycy bydła.

Warto jeszcze dodać, że przystą­
piono już do ogradzania zieleńcy, 
które zobowiązał się zaorać ob. Flo 
rian Boryczka.

Wykonanie zaplanowanych prac 
zależy nie tylko od energii 1 inwen 
cji komitetu blokowego, ale rów­
nież od aktywności wszystkich mie 
szkańców.

St. MORYSON

W. SKONECKI POWRÓCIŁ DO POLSKI

W dniu 12.IV.1956 r. przyleciał samolotem z Paryża do 
Warszawy tenisista Polski — Władysław
Skonecki powrócił do kraju w ramach repatria^po 
5-letmm pobycie zagranicą. Na lotnisku warstawskim 

powitała go najbliższa rodzina.
CAF — fot. Dąhr«wi«cki

Zapaśnicy Poznania
umacniają swoją przodującą pozycją

Mi/hMrfH'* Pol/ki
s E N I o R 0 W

Po pierwszym dniu na czele ta­
beli uplasował się Poznań 1x6 
pkt., za którym z 5 pkt. idą War­
szawa I, Łódż-wojew. i Gdańsk. 
Dalsze miejsca zajmują: Łódź-mia- 
sto, Stalinogród, Kraków i Wroc­
ław, każde legitymując się 4 zdo­
bytymi punktami, Warszawa-wo- 
Jewództwo, Bydgoszcz i Koszalin 
po 3 pkt. Szczecin 2 pkt oraz Zie­
lona Góra i Opole po 1 pkt.

Na czele II reprezentacji znalazł 
się również Poznań z 6 pkt., wy­
przedzając Warszawę (5 pkt.), Sta­
linogród (3 pkt.) 1 Kraków (2 pkt.).

Z pierwszej reprezentacji Pozna­
nia wolny ic« wyciągnął mistrz 
Polski Schneider 1 walczyć 
będzie w dniu dzisiejszym. Spot­
kania swoje wygrali: Makarewicz 
ze Słowikowskim (Z. Góra), Spy­
chała ■ Klembergiem (Łódź-m.), 
Konieczny z Pietrewiczem (Z. G.), 
Briańskl z Neubauerem (Warszawa 
wojew.). Mocny z Błachnikiem 
(Stalinogród) i Mąka z Zamojskim 
(Kraków). Przegrał jedynie wsku­
tek doznanej kontuzji kolana — 
Krauze z Jędresaakiem (Bydg).

Z drugiej reprezentacji wyszli 
zwycięsko: Kaczmarek, Pierard,
Chrzanowski, Matuszak, Włodar­
czyk i Kąkolewski; przegrali: Ci- 
borek i Andrzejewski.

Znacznie ciekawiej wypadły wal 
ki w drugim dniu, chociaż na o- 
gół obyło się bez niespodzianek. — 
Młodzież coraz śmielej atakuje po­

X
Sędzia główny Smo 
czyński, przew. 
Kom. Org. Frań, 
cuszkiewicz w to­
warzystwie trene­
ra Sasorskiego ob­
serwują przebieg 

walk
Fot.: K. Przychodzkl

X
Uczeń Pytlasińskiego 

o zapasach
Wśród obserwujących walki mL nicy muszą nabrać wytrzyma-

strzostw Polski w zapasach, za­
uważyliśmy sędziego Smoczyń­
skiego i przew. Kam. Org. Fren- 
cusakiewicza — trenera państwo­
wego w zapasach Adama Sasor­
skiego. Niedawno powrócił on po 
wieloletniej tułaczce zagranicą do 
kraju.

Sasorski, to znany w wielu 
krajach zawodowy zapaśnik, b. 
członek Polskiego Towarzystwa, 
Atletycznego, który wyszedł ze 
szkoły Władysława Pytlasiń­
skiego.

— Co pan sądzi o poziomie 
polskiego zapaśnictwa?

— Mamy dobry materiał, 
lecz brak systemu treningowe­
go — o proszę — wskazuje Sa­
sorski na matę ■— czy nie razi 
tu brak kondycji w końcówce. 
Jestem przekonany, że skoro u. 
mierny wystawiać dobrych bok­
serów —- to potrafimy również 
wyszkolić nieprzeciętnych za­
paśników. Zresztą talentów jest 
wiele, niekoniecznie wśród mi­
strzów. Niejednokrotnie zawod­
nicy zajmujący dalsze lokaty 
są bardziej predystynowani do 
tego sportu.

Braki w naszym zapaśnic-- 
twie szczególnie ujawniły spot­
kania z Egiptem. Folscy zapaś-

zycje starych „repów", którzy od­
nieśli zwycięstwa, dzięki większej 
rutynie.

Reprezentanci Poznania zdołali 
umocnić swoją czołową pozycję w 
tabeli dzięki dalszym zwycię­
stwom. W walkach przedpołudnio­
wych, które trwały około pięciu go 
dżin, zapaśnicy I i II zespołu wy­
grali swe spotkania.

W wadze muszej — Makarowlcz 
(Poznań I), pokona! Maleca (Kra­
ków II), Kaczmarek (Poznań II) — 
Hajduka (Warszawa I), w wadze ko 
guciej — Szneider (Poznań I) zwy­
ciężył w 1,35 min. Morawca ze Ste- 
ilnogrodu II, a Pierard (Poznań II) 
— Izydorczyka (Łódź). W wadze 
piórkowej — Chrzanowski (Poznań 
II), po bardzo ciekawej, żywej 1 o- 
strej walce, zwyciężył jednogłośnie 
na punkty Kubiszyna (Szczecin), a 
Spychała (Poznań I) przysporzył 
barwom okręgu Jeden dalszy, po­
łożywszy na łopatki Marciniaka 
(Warszawa — woj.); w' wadze lek­
kiej — Konieczny (Poznań) wygrał 
z Klimkiem (Stalinogród II).

Rekordowe zwycięstwo w wadze 
koguciej odniósł Kaczyna z Opola, 
który po 14 sekundach powalił na 
łopatki Jastrzębskiego z Zielonej 
Góry.

W godzinach popołudniowych roz 
poczęły się spotkania ćwierćfinało­
we, w których nie biorą udziału 
zawodnicy, mający na swym kon­
cie po dwie porażki. <P>

łości ,a przy tym bojowości t 
agresywności. W zapasach wal­
czy się intensywnie pełna 15 
minut.

Ciekawszymi szczegółami po. 
dzielę się chętnie po walkach 
półfinałowych (tp)

Niedziela 
w Lesznie

W niedzielę odbędzie się na tere­
nie Leszna kilka ciekawych imprez 
sportowych.

Zwolennicy boksu będą mieli 
możność oglądania zaciętych poje­
dynków pięściarskich (w ramach 
walk kwalifikacyjnych nowicju­
szy), jakie odbędą się pomiędzy ze 
społami Polonii (Leszno) i Polonii 
(Jarocin). Przewiduje się ogółem 10 
walk. Początek zawodów o godz. 
11 w sali ^Kolejarza przy ul. Wa­
ryńskiego.

W świetlicy straży Pożarnej 
przy ul. Wałowej o godz. 11 roze­
grany zostanie mecz tenisa stołowe 
go o mistrzostwo ligi wojewódzkiej 
pomiędzy miejscową Polonią a Bu­
dowlanymi (Ostrzeszów).

O godz. 11 na stadionie Unii przy 
ul. Rydzyńskiej odbędzie się mecz 
piłkarski o mistrzostwo klasy C po 
między Unią (Leszno) a LZS-em 
(Stara Góra).

O tej sf ziej godzinie na stadio­
nie Kolejarza piłkarze III drużyny 
Polonii (Leszno) spotkają się w me 
czu C-klasowym ze Spartą (Góra 
Śląska).

Na tym samym boisku o godz. 18 
w zawodach klasy A, rezerwowa 
drużyna Polonii (Leszno) rozegra 
zawody z LZS-em (Bojanowo).

Żużlowcy Unii, kolejne swoje za­
wody o mistrzostwo I ligi rozegra­
ją na własnym terenie. Przeciwni­
kiem odmłodzonego zespołu lesz- 
czynian będzie rutynowana druży­
na Sparty (Wrocław). W meczu 
tym, który rozpocznie się o godz. 
15 na stadionie Unii, obydwa zespo 
ły wystąpią w najsilniejszych skła 
dach.

W sali Kolejarza o godz. 17.30 ko 
szykarze Polonii rozegrają towarzy
skl mecz z Kolejarzem (Wrocław).

(R) J


